

## KOMISI NASIONAL HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK INDONESIA

Jl. Latuharhary No.4B Menteng Jakarta Pusat 10310, Telp. 021-3925230, Fax.021-3925227, Website: www.komnasham.go.id

## KETERANGAN PERS Nomor: 36/HM.00/VII/2024

## Perkembangan Penanganan Kasus Kematian Rico Sempurna Pasaribu

Komnas HAM telah melakukan tinjauan lapangan dan permintaan keterangan di Kabanjahe Kabupaten Karo Provinsi Sumatera Utara atas peristiwa meninggalnya Jurnalis Rico Sempurna Pasaribu, keluarga, dan dugaan dibakarnya rumah yang bersangkutan di Kawasan Nabung Surbakti Kabanjahe, Kabupaten Karo, Sumatera Utara pada 12-13 Juli 2024.

Komnas HAM telah memeriksa 8 (delapan) orang saksi, dan melakukan tinjauan lapangan di tempat peristiwanya di Kabanjahe Kabupaten Karo Sumatera Utara. Komnas HAM selanjutnya akan berkoordinasi dengan Polda Sumatera Utara, dan Denpom Kodam Bukit Barisan untuk meminta keterangan atas proses penegakan hukumnya. Komnas HAM juga telah melakukan koordinasi dengan Lembaga Perlindungan Saksi dan Korban (LPSK) untuk penguatan perlindunan saksi dan korban.

Lebih lanjut, Komnas HAM menyampaikan apresiasi kepada Polda Sumatera Utara yang telah melakukan upaya penegakan hukum di dalam kasus ini. Selanjutnya Komnas HAM meminta agar adanya penegakan hukum yang adil dan transparan terhadap seluruh pelaku baik pelaku lapangan, dan aktor intelektualnya.

.

Jakarta, 18 Juli 2024 Komisi Nasional Hak Asasi Manusia RI

> Atnike Nova Sigiro Ketua

Narahubung: Koordinator Subkomisi Penegakan HAM Uli Parulian Sihombing